
令和６年度（第６２回）佐賀県高等学校総合体育大会 

総合開会式式次第 

 

日 時  令和６年５月２４日（金） 

会 場  ＳＡＧＡアリーナ 

 次  第 時刻 
所要

時間 
内  容 

１ 式 典 役 員 集 合 8:00 

 

 

２ 

選 手 団 集 合 開 始 8:30 選手団：サブアリーナへ 

優勝旗返還者・ＳＳＰ杯

返還者・宣誓者 リハー

サル 

旗手・プラカーダー指導 

9:00 

優勝旗返還者、ＳＳＰ杯返還者、宣

誓者：ステージ付近 

旗手、プラカーダー：フロア 

３ 選 手 団 集 合 完 了 9:30  サブアリーナ 

４ 来 賓 ・ 役 員 入 場 9:35 ３ 控室より案内 

５ 開 式 通 告 9:40 １ ファンファーレⅠ 

６ 選 手 団 入 場 開 始 9:41 20 行進曲 

７ 選 手 団 整 列 完 了 10:01 １  

８ プ ロ ロ ー グ 10:02 ５ 佐賀東高校演劇部 

９ SAGA インターハイ紹介 10:07 ５ 動画（「SAGA ｲﾝﾀｰﾊｲ」紹介） 

10 開 会 宣 言 10:12 ２ ファンファーレⅡ 

11 国 歌 斉 唱 10:14 ２ 国歌 

12 高 体 連 の 歌 10:16 ２ 高体連の歌 

13 優 勝 旗 返 還 10:18 ３ 得賞歌Ⅰ（バドミントン競技） 

14 Ｓ Ｓ Ｐ 杯 返 還 10:21 ３ 得賞歌Ⅱ (総合優勝杯、男女優勝杯) 

15 大 会 会 長 挨 拶 10:24 ５ 大会会長（廣重昭博会長） 

16 祝  辞 10:29 ５ 佐賀県知事（山口祥義様） 

17 選 手 代 表 宣 誓 10:34 ３ ファンファーレⅢ 

18 選手団へのエー ル 10:37 ８ 「SAGA2024」高校生パフォーマンス 

19 閉 式 通 告 10:45 １ ファンファーレⅣ 

20 選 手 団 退 場 10:46 ８  

21 終 了 10:54   

 

【諸注意事項】 

 ○大会役員・来賓、各校の選手団は、１Ｆ出入口より入出館すること。 

○各校選手団は、９：２０にはサブアリーナに入場し、整列すること。 

○プラカードはサブアリーナで受領する。式終了後は１Ｆで返却すること。 

○選手団の式終了後の退場については、指示があるまで着席のまま待機をしておくこと。 

○貴重品や靴等は、各学校で責任をもって保管すること。式に必要なもの以外の物品は会

場に持ち込まないこと。（携帯電話には特に注意をすること。） 


